
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000169

169

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

Processo Administrativo: 003/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 002/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, controle e
fornecimento de: Combustíveis (gasolina, etanol e diesel S10) e os Serviços de Higienização
e Lubrificação Automotiva, em redes de postos (Salvador-Bahia e Municípios do Estado da
Bahia) e na sede do CREF13/BA (Salvador-Bahia), com utilização de cartões magnéticos
com chip de identificação e/ou tarja magnética para atender a necessidade do CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. Contratado: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ nº 05.340.639/0001-30. Valor total:
R$ 93.840,94 (noventa e três mil oitocentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos),
com desconto de 2,50%, do valor de R$94.840,90. Código de despesa: Combustível e
Lubrificantes - 6.2.2.1.01.01.043. Nota de empenho nº 146.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Contrato nº. 001/2022 - Dispensa Nº 003/2022, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa MEGA GRÁFICA
OFFSET - LTDA, CNPJ Nº 28.828.723/0001-00 - Objeto: impressão de 99 unidades de
cartazes e 650 unidades de cartões para o CREF6/MG. Valor: R$ 861,50 (oitocentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos). Data Assinatura: 09/02/2021. Vigência: 6 meses
- Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Clayton Alves da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Contrato nº. 002/2022 - Dispensa Nº 019/2022, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa TELEFÔNICA BRASIL
- S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62- Objeto: prestação de serviços de telefonia móvel para
tráfego de voz e dados (chips), pós-pago para o CREF6/MG. Data Assinatura: 11/02/2022.
Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Fabio Marques de Souza
Levorin e Andressa Simone Mertins de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Contrato nº. 003/2022 - CONVITE Nº 002/2022, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa ELZELI REGINA DE
CRISTO 94295700649, nome fantasia MR CONFECÇÕES - ME, CNPJ: 33.463.559/0001-07-
Objeto: confecção de uniformes para o CREF6/MG. Valor: R$ 69.881,50 (sessenta e nove
mil oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Data Assinatura: 09/02/2021.
Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Elzeli Regina de Cristo.

EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Contrato nº. 004/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA
SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa ABR CONSTRUÇÕES - MEI, CNPJ:
31.006.906/0001-47 - Objeto: Contratação de empresa para realização de obra de
recuperação e reforma. Valor: R$119.000,00 (cento e dezenove mil reais). Data Assinatura:
23/02/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Alcino Batista
da Rocha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 1º Termo Aditivo do Contrato nº. 001/2021 - Dispensa de Licitação nº
009/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS
GERAIS e a Empresa MEGA GRÁFICA OFFSET LTDA, CNPJ Nº 28.828.723/0001-00 - Objeto:
fornecimento de Impressão do Informativo do CREF6/MG - CREF INFORMA. Valor: R$
1.620,00 (hum mil seiscentos e vinte reais). Data Assinatura: 21/01/2022. Vigência: 12
meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Clayton Alves da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 1º Termo Aditivo do Contrato nº. 003/2021 - Dispensa de Licitação nº
024/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS
GERAIS e MAX SAVASSI ADMINISTRAÇÃO HOTELARIA LTDA, CNPJ Nº 01.020.616/0001-97-
Objeto: Locação de espaço exclusivamente em hotéis para realização das reuniões
plenárias e serviços correlatos para o CREF6/MG. Valor R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito
mil e seiscentos reais). Data Assinatura: 11/02/2022. Vigência: 12 meses - Signatários:
Marco Túlio Maciel Pinheiro e Luiz Carlos de Moraes Matos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 1º Termo Aditivo do Contrato nº. 002/2021 - Dispensa de Licitação nº
013/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS
GERAIS e CARLOS ALBERTO PRADO SILVA, CPF Nº 096.620.456-51 - Objeto: contrato de
fornecimento e produção de infográficos para o CREF6/MG. Valor R$ 10.050,00 (dez mil e
cinquenta reais). Data Assinatura: 18/02/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco
Túlio Maciel Pinheiro e Carlos Alberto Prado Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 4º Termo Aditivo do Contrato nº. 011/2019 - Convite nº 004/2019, Partes:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA - LTDA, CNPJ Nº 08.228.010/0005-14.
Objeto: contrato de fornecimento de papel A4 para o CREF6/MG. Valor R$ R$ 53.190,00
(cinquenta e três mil cento e noventa reais). Data Assinatura: 07/03/2022. Vigência: 08
meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Carlos Alberto Prado Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do 4º Termo Aditivo do
Contrato nº. 024/2019 - Dispensa de Licitação Nº 077/2019, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e TASK SOFTWARE LTDA., CNPJ Nº
00.128.239/0001-41. Objeto: servidor virtual e provedor de hospedagem de correio
eletrônico para o CREF6/MG. Valor R$ 7.721,00 (sete mil setecentos e vinte e um reais).
Data Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro
e Tales Sarmento Lacerda.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Aditivo ao Contrato Nº. 010/2020. Processo Nº. 410/2019. PE SRP Nº.
002/2020, autorização contida no PAD nº. 194/2022. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº. 06.572.788/0001-97. Contratado: D&L
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ n°09.172.237/0001-24. DO OBJETO:
Realizar o acréscimo aproximadamente de 2,65% ao valor total originário do contrato.
Valor: R$31.128,96 (trinta e um mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos),
correspondente ao 01 POSTO DE MOTORISTA CATEGORIA D, pelo período de 08 (oito)
meses a partir de 02/05/2022 até 02/01/2023, Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e da
Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 12 de abril de 2022.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

Espécie: Autorização de Compra Nº. 07/2022 do Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará - COREN/CE. Processo Nº. 493/2020. Pregão Eletrônico - SRP N.º 01/2021, conforme
autorização contidade no PAD Nº. 219/2022. Fornecedor: PLANET PRINT COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, CNPJ nº 07.385.282/0001-31. Objeto: Contratação de
empresa na prestação de serviços de impressão a laser, para uso do COREN-CE. Item 1 -

Impressão a laser de boletos de cobrança e/ou notificações, sendo em impressão
monocrática (preto), duplex (frente e verso), em papel sulfite branco, tamanho A4 com
gramatura 75g/m², devidamente lacrados (auto-envelopados), com código de barras -
Qtde. 27.944 - Valor total: R$1.956,08 (hum mil novecentos e cinquenta e seis reais e oito
centavos). Fortaleza - CE, 12 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 UASG 926526

Processo Administrativo nº 26/2022.
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa

Jurídica na Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
espaço físico, alimentação, infraestrutura para realização de evento sob demanda e por
preço unitário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em
seus anexos. O edital de licitação estará disponível para consulta a partir do dia
19/04/2022, no site do Coren-RN através do endereço eletrônico:
www.coren.rn.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. A sessão pública está agendada
para o dia 04/05/2022, com início do certame às 09h30min (horário de Brasília/DF), via
sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal/RN, 19 de abril de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 03/2021. CONTRATADA: Seguros Sura S/A. (CNPJ nº
33.065.699/0001-27). Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de serviços de seguro
de veículos, com cobertura total para 03(três)veículos peretencentes à frota do Coren/SE.
Data de assinatura: 15.04.2022. Vigência: 15.04.2022 a 15.04.2023. Valor Global Estimado:
R$ 2.678,00 (dois mil, seiscentos e setenta e oito reais). Elemento de despesa:
33.90.39.02.22.00 - Seguro de bens móveis. Parecer Jurídico nº 034/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2017

Processo Administrativo nº 2236020-2022. Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ nº 12.156.592/0001-14. Contratada:
DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 35.636.034/0001-51, Objeto:
Prestação de serviços de agenciamento de viagens. Valor Global R$ 92.000,00 (noventa e
dois mil reais). Vigência: 24/04/2022 a 24/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no DOU em
11.04.2022, por motivos de conveniência e oportunidade, visto a necessidade de
adequações no Edital. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de
forma continua dos serviços de vigilância patrimonial armada e desarmada, diurna e
noturna, a serem executados nas dependências do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Amazonas - CREA. A nova data de abertura será divulgada na
forma da lei. Manaus, 20 de abril de 2022.

DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 81.541/2022. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 37.994.043/0001-40. Objeto: Contratação de empresa para
compra de licença permanente de software da Transparência, para o uso do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo e treinamento de uso. Valor Global:
R$ 13.569,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2022

Processo n.º 95.718/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização

avaliação de imóveis, pelo critério do menor preço global em favor das
licitantes: G. MALAFAIA DA MATA JUNIOR, CNPJ n.º 23.093.656/0001-66 - Valor:
R$ 25.000,00; PCA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CMPJ nº.
13.492.281/0001-99 - Valor: R$ 25.000,00 e PRISMA PROJETOS LTDA, CNPJ nº.
40.800.608/0001-15 - Valor: R$ 25.000,00 - Valor Total: R$ 75.000,00

Vitória, 19 de abril de 2022.
BRÍCIO ALVES SANTOS NETO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




